Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020600193

193

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato N º 201/2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚ BA S ,
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001–05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, 1º andar,
Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, doravante denominadas CONTRATANTE, e a empresa
VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.372.846/0001-79, situada à
Rua Manoel Rego Bastos, s/n, Bairro Loteamento Bastos, Macaúbas - Bahia, CEP: 46.500-
000, considerando o resultado final adjudicado e homologado do Processo de Licitação
Tomada de Preços nº 9/2019, com o objeto deste instrumento serviços de engenharia para
CONTINUIDADE da obra da Quadra Poliesportiva na comunidade de Veredinha, constante
do Contrato de Repasse nº 2649. 0263148–17/2008 / Ministério do Esporte / CAIXA, no
valor total de R$ 323.558,65 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e oito
reais e sessenta e cinco centavos), advindo de recursos do Contrato de Repasse nº 2649.
0263148–17/2008 / Ministério do Esporte/CAIXA. Vigência 31.01.2020 a 31.10.2020.
Macaúbas, 31 de janeiro de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento
de licitação, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de
julgamento, conforme atestado nas atas das sessões de julgamento e diante da aparente
legalidade dos atos praticados, venho:

1 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a
modalidade e numeração de Tomada de Preços nº 9/2019 que visa contratar serviços de
engenharia para CONTINUIDADE da obra da Quadra Poliesportiva na comunidade de
Veredinha, constante do Contrato de Repasse nº 2649. 0263148–17/2008 / Ministério do
Esporte / Caixa, conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes.

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada
vencedora VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.372.846/0001-79,
pelo valor total de R$ 323.558,65 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e
oito reais e sessenta e cinco centavos), haja vista a apresentação regular dos documentos
de habilitação, declarações complementares, bem como os referente à proposta de preço,
conforme exigido no instrumento convocatório.

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do
objeto deste procedimento de licitação.

Macaúbas - Bahia, 30 de janeiro de 2020.
AMÉLIO COSTA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento
de licitação, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de
julgamento, conforme atestado nas atas das sessões de julgamento e diante da aparente
legalidade dos atos praticados, venho:

1 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a
modalidade e numeração de Tomada de Preços nº 8/2019 que visa contratar serviços de
engenharia para CONTINUIDADE da obra da Quadra Poliesportiva no Distrito de Lagoa
Clara, constante do Contrato de Repasse nº 2649. 0264053-04/2008 / Ministério do
Esporte / Caixa, conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes.

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada
vencedora VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.372.846/0001-79,
pelo valor total de R$ 344.272,76 (trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e setenta
e dois reais e setenta e seis centavos), haja vista a apresentação regular dos documentos
de habilitação, declarações complementares, bem como os referente à proposta de preço,
conforme exigido no instrumento convocatório.

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do
objeto deste procedimento de licitação.

Macaúbas - Bahia, 30 de janeiro de 2020.
AMÉLIO COSTA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/202

O Município de Macururé, torna público aos interessados que está disponível
na sede da Administração o Edital Chamada Pública nº 001/2020 para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para Creche e alunos da Rede Municipal de Ensino
deste município , a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2020 à 10:00hs. Informações das
8:00 as 12:00 horas. Macururé, 06/02/2020.

ALEX ANDRÉ ALVES GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 18 de fevereiro de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para fornecimento
de material penso para atender as necessidades das unidades de saúde da família, núcleo
de apoio à saúde da família (nasf), farmácia básica e do serviço de atendimento móvel de
urgência (samu) deste município.

Manoel Vitorino, 5 de fevereiro de 2020
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 2/2020-1

torna público objeto: Registro de preço para futura contratação de sociedade
empresarial especializada objetivando a locação(ões) de maquinas e equipamentos
automotores, para atender os diversos órgãos públicos municipais, dia 18/02/2020, 08h,
email: licitacao@mucuri.ba.gov.br - José Carlos Simões - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 3/2020-1

torna público objeto: Registro de preço para futura contratação de sociedade
empresarial especializada objetivando a contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia elétrica para a manutenção da iluminação pública, incluso fornecimento de
material, no município de Mucuri/BA, dia 18/02/2020, 12h, email:
licitacao@mucuri.ba.gov.br -

Mucuri-BA, 5 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020
Republicação

P.A. N° 026/2020.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 13 de Fevereiro

de 2020 às 09h:00, realizará Licitação na modalidade Convite objetivando a CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE TELHADO DE ESTRUTURA METÁLICA NO CENTRO DE
ABASTACIMENTO DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. (CAR/AJU - Convênio
234/2019). Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 4 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA FME DE Nº 1/2019

A presidente da CPL publica a seguinte licitação: PA.FME Nº 006/2020. CP Nº
001/2020. OBJETIVO: Aquisição de generos aleimenticios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Rural Individual. Menor Preço Global Por Item. Data:
27/02/2020 às 09h30min. Informações das 08h: 00min às 12h: 00min. Na CPL na Praça do
Comercio, 95º Centro, Nova Itarana-Ba. Os demais atos resultantes dessa licitação serão
publicados no diário oficial do Município, disponível no site:
http://www.pmnovaitarana.diariooficialba.com.br.

Nova Itarana-BA, 6 de fevereiro de 2020,

MARCIA VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Pregoeiro publica a seguinte licitação: PA. FME Nº 005/2020- PP.FME Nº
001/2020. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados para o preparo
da merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino, em conformidade com o
Edital e demais anexos. Critério Menor Valor Global Por Lote. Data: 19/02/2020 Horas:
09h30min. Informações: Através do fone (73) 3546-2108. Os demais atos resultantes dessa
licitação serão publicados no diário oficial do Município, disponível no site:
http://www.pmnovaitarana.diariooficialba.com.br.

Nova Itarana - BA, 6 de fevereiro de 2020.
EDMILTON MORAIS BASTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC Nº 1/2020

Processo Administrativo 733.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no

dia 25/03/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I
Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO INTEGRADA - RDC Nº. 001/2020 para Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de reforma
da Creche Municipal de Nova Viçosa, no regime de contratação integrada previsto na
lei nº 12.462/2011, conforme especificado no anteprojeto e seus anexos. O Edital
deverá ser retirado pelos interessados junto a Comissão de Licitação no endereço
acima.

RDC Nº 2/2020

Processo Administrativo 734.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no

dia 26/03/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I
Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO INTEGRADA - RDC Nº. 002/2020 para Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de reforma
das Escolas Municipais: Escola Deolisano e Escola Abel Dias de Melo, pertencentes ao
Município de Nova Viçosa - BA, no regime de contratação integrada previsto na lei nº
12.462/2011, conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.O Edital deverá ser
retirado pelos interessados junto a Comissão de Licitação no endereço acima.

RDC Nº 3/2020

Processo Administrativo 73.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no

dia 27/03/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I
Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO INTEGRADA - RDC Nº. 003/2020 para Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de reforma
da Escola Municipal Afrânio Fernandes Cunha, pertencentes ao Município de Nova
Viçosa - BA, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos. O Edital deverá ser retirado pelos
interessados junto a Comissão de Licitação no endereço acima.

RDC Nº 4/2020

Processo Administrativo 73.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no

dia 30/03/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I
Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO INTEGRADA - RDC Nº. 004/2020 para Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de reforma
da Escola Municipal João Martins Peixoto, pertencentes ao Município de Nova Viçosa -

BA, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011, conforme
especificado no anteprojeto e seus anexos. O Edital deverá ser retirado pelos
interessados junto a Comissão de Licitação no endereço acima.

RDC Nº 5/2020

Processo Administrativo 7.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no

dia 31/03/2020 às 10h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I
Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO INTEGRADA - RDC Nº. 005/2020 para Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de reforma

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-06T01:09:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial